电话 021-63559999 021-63559999

传真 021-63550558 021-63550558

电子信箱 obd@yuyuantm.com.cn obd@yuyuantm.com.cn

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

总资产 6,094,471,525.87 4,889,168,324.30 24.65

所有者权益（或股东权益） 2,541,288,895.23 2,361,264,377.88 7.62

每股净资产(元) 4.201 5.074 -17.21

报告期（1－6

月）
上年同期

本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 218,618,827.45 121,450,193.24 80.01

利润总额 224,628,243.45 120,773,223.51 85.99

净利润 205,449,024.20 93,070,862.34 120.74

上海豫园旅游商城股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 2 页 共 30 页

扣除非经常性损益的净利润 197,456,563.88 90,270,988.67 118.74

基本每股收益(元) 0.340 0.200 70.00

稀释每股收益(元) 0.340 0.200 70.00

净资产收益率(%) 8.084 4.848 增加 3.24 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -769,023,752.87 -104,387,380.44 -636.70

每股经营活动产生的现金流量

净额
-1.27 -0.22 -467.41

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 43,943.91

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免 3,084,042.75

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
6,206,027.38

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -547,532.95

所得税影响数 -794,020.77

合计 7,992,460.32

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份
1、国家

持股
23,860,517 5.128   968,959 -20,630,653 -19,661,694 4,198,823 0.694

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股
277,485,535 59.631   18,754,865 -214,969,319 -196,214,454 81,271,081 13.435

其中：

境内非

国有法

人持股

上海豫园旅游商城股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 3 页 共 30 页

   境
内自然

人持股

4、外资

持股

其中：

境外法

人持股

   境
外自然

人持股

二、无限售条件流通股份
1、人民

币普通

股
163,987,403 35.241   119,876,213 235,599,972 355,476,185 519,463,588 85.871

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他
三、股

份总数
465,333,455 100.000   139,600,037  139,600,037 604,933,492 100.000

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  67,604

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份数量

上海复星产

业投资有限

公司

其他 18.24 110,362,612 80,115,937

上海豫园(集

团)有限公司
国有法人 5.85 35,390,373 5,107,662 未知

上海豫园商

场
其他 3.00 18,124,648 未知

中国农业银

行－中邮核

心优选股票

型证券投资

基金

其他 2.59 15,638,407 未知

中国银行－

泰信优质生

活股票型证

券投资基金

其他 2.58 15,589,670 未知

上海南房(集

团)有限公司
国有法人 2.22 13,410,709 未知

上海豫园旅游商城股份有限公司 2007 年半年度报告摘要